平成 28 年 1 月 定例会 議事録

・日 時 ： 平成 28 年 1 月 14 日（木）、19：00 ～ 20：50

・場 所 ： 石川県 NPO 活動支援センター「あいむ」

・出席者 ： 五十嵐、池田、大竹、黍野、木村、今度、蓮井、村中、山崎、吉田

           (計７名)

・ｵﾌﾞ出席 ： なし        ・進行･記録 ： 大竹

≪議題≫

 １．水原（スウォン）市日韓交流センターとのミーティング交流について

２．今後の「市民会議フォーラム」について

３．その他

 ≪内容≫

議題１について

・１月２６日（火）「あいむ」にて開催する。

先方：水原市交通政策課長ら 10 名

内容

市民会議の能力強化策及び運営方式についての質疑応答

市民会議支援に対する政府の立場及び自治体の取り組み

金沢公共交通システムの運営及び新たな交通システム導入に関する内容

  当会を紹介する適当な資料を準備する。

議題２について

・日時については、２８年３月１２日（土） 後２時～４時３０分頃まで

・会場

  近江町交流プラザ ４階 集会室

 ・バネリスト依頼

  パネリストと依頼する担当者は次の通り。

 (1)学識経験者

   北陸大学 教授 三国 千秋 氏・・・大竹

   金沢星稜大学 講師 佐野 浩祥 氏・・・吉田さん

  (2)市民グループ

   金沢ＬＲＴと暮らしを考える会・・・今度さん（蓮井さん）

   公共交通を守る石川の会・・・木村さん

   北陸三県の交通やまちづくりの活動をしている市民グループ

    富山の団体（岡本さん）・・・黍野さん

    高岡の団体（島さんか武山さん） ・・・吉田さん

    福井の団体（内田さん）・・・吉田さん

次月予定 … ２８年２月４日（木）、19：00～ 「あいむ」にて